1

北部湾大学财务处

关于 2021-2022 学年缴费事项的通知

各位同学:

按照学校新学年工作安排，2021-2022 学年学费和住宿

费缴费工作已开始，现将有关事项通知如下：

一、缴费方式

（一）开学不设置现场缴费点，不收现金、不刷卡收费。同

学可通过手机、电脑登录学校官网进行网上缴费。

（二）网上缴费平台已经开通，可通过微信关注北部湾

大学微信公众号→“校园服务/网上缴费”→输入学号/身份

证号（默认密码为身份证后 6 位）→“待缴学费/中国农业银

行/缴费”选择微信支付→“缴费明细”可查看缴费记录。或

者通过电脑端登录北部湾大学官网，进入“北部湾大学智慧

缴费平台” 缴费（网址 http://jf.bbgu.edu.cn:9801/）。

（三）2018-2020 级未缴费的同学于 9 月 3 日前办理

2021-2022 学年学费及住宿费缴费，缴费时间为每天早上

6:00-晚上 22:00。具体缴费流程可登录财务处网站

（http://cwc.bbgu.edu.cn/gzlc.htm）查看。

（四）2021 级新生缴费按照学校迎新工作流程办理。

二、助学贷款及缓交

2

（一）办理助学贷款的，贷款额度暂时视同已交等额的

学费、住宿费。如果助学贷款金额小于应缴金额，则个人需

先补足差额部分；如果助学贷款金额大于应缴金额，待银行

将助学贷款放款至学校，财务处完成费用冲抵后，再将差额

部分退还给个人（往年办理时间大约为 11 月底至 12 月初）。

（二）家庭有特殊困难而且贷款额度不足以缴清学杂费

的同学，如需缓交部分学杂费的请按学校相关流程办理缓交

手续。

三、缴费票据

学费、住宿费缴费票据将开具电子发票，完成缴费 1 个

月后点击“电子票”可查看缴费电子发票，如未查到请点

击“申请开票”（电子票据暂不能实时生成，请耐心等待）。

四、信息更新

缴费平台个人相关信息如变动请及时更新。手机号可用

于接收电子票据开具信息等，故务必准确填写。校园卡如有

丢失补办的情形须及时填写新卡号。

五、其他

请各位同学在规定时间内完成缴费，不明之处请询财务

处黄老师，联系电话：2860632。

财务处

2021 年 8 月 16 日